АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

ПР ИКАЗ
от 13.01.2023 № 1-02

г. Льгов

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам на территории Курской

области в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом от 10 октября 2022 года №898
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», в рамках
реализации мероприятия «Выявление и поддержка одарённых детей» подпрограмм
«Реализация дополнительного образования и системы воспитания детей»
государственной программы «Развитие образование в Курской области»,
утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 №
737-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ «Селекционная СОШ» Льговского района Курской
области Парчиеву Т.Б.:

1.1. Обеспечить участие:
- Рубекиной Марии Борисовны, обучающейся 10 класса МБОУ

«Селекционная СОШ» Льговского района Курской области , в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по биологии

31 января 2023 г., 02 февраля 2023г. г. Курск, КГУ,
- Рубекиной Марии Борисовны, обучающейся 10 класса МБУ

«Селекционная СОШ» Льговского района Курской области , в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников по литературе

09 февраля 2023г., г. Курск, КГУ.
2. Директору МБОУ «Кудинцевская СОШ» Льговского района Курской
области Лазаревой Л.О.:
2.1. Обеспечить участие:
- Языкова Даниила Евгеньевича, обучающегося 10 класса МБОУ
«Кудинцевская СОШ» Льговского района Курской области, в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по
литературе
09 февраля 2023г., г. Курск, КГУ.

3. Директору МБОУ « ШерекинскаяСОШ» Льговского района Курской
области Хардиковой Н.В.:

3.1. Обеспечить участие:
Потапкина Александра Владимировича, обучающегося 10 класса

МБОУ «Шерекинская СОШ» Льговского района Курской области, в региональном
этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии

31 января 2023г., 02 февраля 2023г., г. Курск, КГУ.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать подготовку

необходимого пакета документов для регистрации участников регионального
этапа олимпиады (паспорт/свидетельство о рождении; согласие на обработку
персональных данных от родителей (законных представителей) для
несовершеннолетних обучающихся/согласие на обработку персональных
данных, заполненное лично, для совершеннолетних обучающихся; справка с
места обучения.

5. Руководителям образовательных организаций (п. 1, 2, 3) назначить
ответственного за сохранение жизни и здоровья детей в пути следования и во
время проведения мероприятия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
МКУ «Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
отдела образования Администрации
Льговского района Курской области Ю. Н. Плеханов